
 
 
 

   
 

PÍSEMNÁ ZPRÁVA ZADAVATELE 
 

podle § 217 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen „zákon“) 

 

1. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE O VEŘEJNÉ ZAKÁZCE 
A ZADAVATELI 

 

1.1. Název veřejné zakázky: „Upgrade portálu“ 
1.2. Identifikační údaje o zadavateli  
       Název: Ostravská univerzita 
       Sídlo: Dvořákova 7, 701 03 Ostrava 
       IČ: 61988987 
1.3. Veřejná zakázka podle předmětu: Veřejná zakázka na dodávky 
1.4. Druh zadávacího řízení: Zjednodušené podlimitní řízení 
 

2. PŘEDMĚT VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 
 

Předmětem veřejné zakázky je následující upgrade portálu: 

- HCL Portal Express, Perpetual License & 12 Month S&S, Processor Value Unit – licence 
určená pro produkci pro neomezený počet uživatelů 

- HCL Portal Express, Perpetual License & 12 Month S&S, 20 Authorized Users – licence pro 
neproduktivní prostředí pro max. 20 vývojářů 

Součástí předmětu plnění veřejné zakázky je dodání licenčních klíčů, instalačních médií, 
všech dokladů a věcného příslušenství, která se vztahují k poskytnutým licencím. 

3. CELKOVÁ CENA SJEDNANÁ VE SMLOUVĚ 
 

Celková cena sjednaná ve smlouvě na veřejnou zakázku uzavřené dne 02.12.2022 činí  
3 562 749,41,- Kč bez DPH. 
 

4. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE ÚČASTNÍKŮ 
 

Nabídka č.    1 
Obchodní firma: TOTAL SERVICE a.s. 
Sídlo: U Uranie 954/18, Holešovice, 170 00 Praha 7 
Právní forma:    akciová společnost  
IČ:     25618067 
DIČ:     CZ25618067   



 

Ostravská univerzita / Dvořákova 7 / 701 03 / Ostrava / Česká republika 
www.osu.cz / www.alive.osu.cz 

Nabídková cena bez DPH:  3 591 561,00 Kč 
 
Nabídka č.    3 
Obchodní firma:   AUTOCONT a.s. 
Sídlo:     Hornopolní 3322/34, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava 
Právní forma:    akciová společnost 
IČ:     04308697  
DIČ:     CZ04308697 
Nabídková cena bez DPH:  3 388 000,00 Kč 
 
Nabídka č.    4 
Obchodní firma:   GC System a.s. 
Sídlo:     Špitálka 113/41, Trnitá, 602 00 Brno 
Právní forma:    akciová společnost 
IČ:     64509826 
DIČ:     CZ64509826 
Nabídková cena bez DPH:  3 562 749,41 Kč 
 
* Pozn.: Pořadová čísla jsou posunuta, neboť nabídka č. 2 byla v průběhu lhůty pro podání nabídek 
účastníkem, který ji podal, zneplatněna. 

 

5. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE VYLOUČENÝCH ÚČASTNÍKŮ 
 

Nabídka č.    3 
Obchodní firma:   AUTOCONT a.s. 
Sídlo:     Hornopolní 3322/34, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava 
Právní forma:    akciová společnost 
IČ:     04308697  
DIČ:     CZ04308697 
 
Hodnoticí komise na základě Žádosti o objasnění údajů ze dne 31.10.2022 požádala 
účastníka o objasnění nabídky pro výše uvedenou veřejnou zakázku, a sice o písemné 
objasnění předloženého návrhu kupní smlouvy. 
 
Hodnoticí komise posoudila účastníkem předložené objasnění požadovaných údajů ze dne 
03.11.2022 a zjistila, že odpověď není možné akceptovat, neboť účastníkem předložený 
návrh kupní smlouvy nesplňuje zadávací podmínky dle čl. 5.1. zadávací dokumentace z 
důvodu doplnění bodu 8.1., 8.2. a 8.3. do návrhu kupní smlouvy. 
 
Dle § 46 odst. 2 písm. a) zákona zadavatel vyloučí účastníka zadávacího řízení, pokud údaje 
předložené účastníkem zadávacího řízení nesplňují zadávací podmínky. 
 
Na základě výše uvedeného jej tedy zadavatel v souladu s ustanovením § 48 zákona vyloučil 
z účasti v zadávacím řízení pro nesplnění zadávacích podmínek ve smyslu ustanovení § 48 
odst. 2 písm. a) zákona. 
 

6. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE VYBRANÉHO DODAVATELE, 
S NÍMŽ BYLA UZAVŘENA SMLOUVA  

 

Obchodní firma:   GC System a.s. 
Sídlo:     Špitálka 113/41, Trnitá, 602 00 Brno 
Právní forma:    akciová společnost 



 

Ostravská univerzita / Dvořákova 7 / 701 03 / Ostrava / Česká republika 
www.osu.cz / www.alive.osu.cz 

IČ:     64509826 
DIČ:     CZ64509826 
 
Údaje z nabídky vybraného dodavatele, které byly předmětem hodnocení nabídek: 
Nabídková cena bez DPH:  3 562 749,41 Kč 
 
 
Odůvodnění výběru dodavatele: 
Pro zadání veřejné zakázky bylo stanoveno, že nabídky budou hodnoceny podle jejich 
ekonomické výhodnosti, přičemž ekonomická výhodnost nabídek bude hodnocena podle 
nejnižší nabídkové ceny. 
 
Komise pro posouzení a hodnocení nabídek ustavená zadavatelem v souladu s § 39 odst. 4 
zákona hodnotila nabídky před jejich posouzením. Po vyloučení účastníka prvního v pořadí 
obsahovala dle stanoveného hodnotícího kritéria nabídka vybraného dodavatele nejnižší 
nabídkovou cenu, proto byla vyhodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější a tento účastník 
byl dle § 122 odst. 1 zákona vybrán k uzavření smlouvy s tím, že podmínky účasti v 
zadávacím řízení a ostatní zadávací podmínky v plném rozsahu splnil.  
 

7. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE PODDODAVATELŮ VEŘEJNÉ 
ZAKÁZKY 

 

Zadavateli nejsou poddodavatelé vybraného dodavatele známi. 
 
 
 
 
 

 
prof. MUDr. Jan Lata, CSc. 

 rektor Ostravské univerzity  
 


		2022-12-06T14:49:52+0100
	prof. MUDr. Jan Lata, CSc.




